

M. Pawłowski
27.12.2016
Mieszkańcy
11/2016
Petycja przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej w Mieszankach

Szanowny Panie Wicekuratorze

My, pracownicy Szkoły Podstawowej w Mieszankach jesteśmy przeciwni likwidacji naszej szkoły.

Po 71 latach dobrego funkcjonowania szkoły, poczynionych inwestycjach, wyposażeniu sal lekcyjnych na wysokim poziomie - pan Wójt gminy Grzmiąca proponuje zamknięcie placówki.

Nasza szkoła jest jedynym ośrodkiem życia społecznego i kulturalnego w Mieszankach. Jest przyjazną dzieciom i bezpieczną placówką. Budynek, w którym się mieści jest w dobrym stanie i nie wymaga dodatkowych nakładów finansowych przez najbliższe lata, a tym samym nie generuje dużych kosztów utrzymania. Posiada odpowiednią liczbę sal lekcyjnych. Teren wokół szkoły to: boisko szkolne, plac zabaw oraz „zielona klasa”. Sala gimnastyczna mieści się w osobnym budynku.

Mimo wielu dzieci z różnymi dysfunkcjami, nasi uczniowie mają liczne osiągnięcia w konkursach gminnych, powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich, w takich dziedzinach, jak: udzielanie pierwszej pomocy, plastycznych, wokalnych, literackich. Jako jedyna szkoła w gminie posiadamy tytuł „Szkoły Odkrywców Talentów”.

Dzięki możliwości indywidualnego podejścia do każdego ucznia jesteśmy w stanie szybko zauważać ich problemy szkolne, rodzinne, szybko reagować podejmując działania we współpracy z rodzicami mające na celu wspólne ich rozwiązywanie.

W związku z trudną sytuacją finansową wielu rodziców zmuszonych jest wyjeżdżać za pracą. Jest to bardzo trudna decyzja, gdyż muszą na pewien czas zostawić rodzinę. Jednak dzięki dobrym kontaktom ze szkołą wiedzą, że nauczyciele mają doskonałe rozeznanie środowiska rodzinnego i ich dzieci są w takich momentach wspierane dydaktycznie i wychowawczo. Nie tracą przez to poczucia bezpieczeństwa.

Wyrażamy sprzeciw, aby przyczyną likwidacji szkoły był niż demograficzny. Szkoła Podstawowa w Mieszankach posiada niezwykle kameralny charakter będący ogromnym atutem nie tylko dla naszych dzieci i ich rodziców, ale dla wszystkich mieszkańców Mieszalek. Pełni funkcje jedynego ośrodka kulturotwórczego organizując uroczystości integrujące całą społeczność lokalną, tworząc przy tym swoistą więź i wymianę międzypokoleniową.

Dzięki stabilizacji zatrudnienia i godnych warunków pracy nauczyciele oraz pracownicy administracyjni chętnie i z pasją wykonują swoje obowiązki.

Jesteśmy mieszkańcami gminy Grzmiąca, tu jest nasza „Mała Ojczyzna”, która współtworzymy. I ta „Ojczyzna” - odwraca się od nas. Nasze dzieci mają daleko do teatrów, kin, muzeów... a teraz zabiera się im także namiastkę tych dóbr oraz miejsce, w którym mogą się rozwijać, samorealizować. Miejsce, które zdążyli poznać i pokochać. Osoby mające

możliwość obcowania z naszymi dziećmi (choćby podczas wycieczek, wyjazdów do kina, muzeum, teatru itp.) podkreślają ich wysoką kulturę osobistą.

Powtarzając za Friedrichem Nietzsche, że „pieniądz jest lomem w rękach władzy” prosimy o rozwagę przy podejmowaniu decyzji w sprawie likwidacji jakiegokolwiek szkoły w naszej gminie. Zgodnie z art.18 konstytucji RP „rodzina, macierzyństwo i rodzicielstwo znajdują się pod ochroną i opieką Rzeczypospolitej Polskiej”. Art. 71 głosi natomiast, że „państwo w swojej polityce społecznej i gospodarczej uwzględnia dobro rodziny”. Apelujemy, zatem o podjęcie działań, które doprowadzą do faktycznej realizacji tych konstytucyjnych zasad. Apelujemy o realną i skuteczną politykę prorodzinną, mającą na celu wspieranie, a nie niszczenie.

Szkoła wykształciła wiele pokoleń, dziś już dorosłych obywateli, niejednokrotnie pełniących ważne funkcje społeczne. Jej likwidacja przyniesie korzyść jedynie organom samorządowym, bo spowoduje tylko oszczędności finansowe, jednak rolą każdej szkoły jest przede wszystkim dobre wykształcenie i wychowanie dzieci, którego nie da się przeliczyć na żadne pieniądze.

Szkoła to tradycja, ciągłość, niekwestionowana wartość, której nie można zaprzepaścić.

Z wyrazami szacunku

Pracownicy Szkoły Podstawowej w Mieszalkach